IOANNES MOLITORIVS, I. V.
Doctor, Badensis Decanus, Ioanni Reuchlin
Phorcensi S. D. P.

E P I S T O L A E

ACcepit iam pridē egregie doctor, suauissimas tuas literas, quibus mihi non satis digno humanissime gratulatus es, quae longe maiorem mihi attulissent iucunditatis usuram, si me non adeo linguae Græcae doctū existimasses: ita enim usu uenisset, ut eam uoluptatem quam no solum in uerbis Hippocratis, sed & alijs quibusdam reconditam puto, amicissimo tibi uiro communicassem. Cui penè omnia elementorum Græcorum nomina iam dudum exciderant. Fac igitur quæ tibi remitto Græca ad me traducta rescribas, & ego tibi quam prium ad me diuenteris cum ijs quæ à me aliquando comodato cepisti quod tuum est reddam, simulq; pulcher rima quædam Græca prouerbia à me tamen minime intellecta ostendam. Scribis te ignem diutius cōtinere ne quiuisse, & id huiuscmodi Græca sententia comprobas, quam ego non calleo, Νῦν ἔντον τὸν φωτα βαρύς θεός. Sed nec Hippocratis uerba in hāc formā à te scripta, Μακάρειοί γέ δῆμοι, ὀκόσοι ἕποι τὰς ἀγαθὰς ἀνθρακας ἐμμέλεα εὐτῶν οὐτὶς πύργος οὐδὲ τὰ τείχη απλασσοφῶν ἀνθρώπων σοφὰς νῦν ποιεῖς. Vides qua sim imitatione in formandis his characterib. usus, facileq; cognoscis quam sit Grecarū literarū ignarus, qui eas nunquam ne in minimo quidē didicisse videatur. Vale. Anno M. CCCCC. LXXXVIII.

ADAM PHREI PHORCENSIS,
Cantor Ecclesiæ Collegiatæ Cancellariusq; Ba= d̄cis, S. D. Ioāni Reuchlin, LL. Doctori.

Litteras proxime ad me datas eximiè doctor fraterq; obseruandissime, et si aliquantulum me quum in scipiendo Badensis Cancellariæ officio meū statum clericalem

ricalem pluribus, ut ais, cōmisiuerim sēcularib. negotijs
 increpēt, tū mihi iucūdissimas fuisse certo scias uelim, cū
 quod in causarum Stutgardiensis cōsistorij strepitu mei
 memoria habueris, tū quod meis in laborib. diuina ne ne
 gligātur hortatus sis, quod nō ab infido ac parū pruden-
 ti, sed ex fideli longeq; in futurum prospiciente animo
 prodijisse plane accipio, agoq; tibi gratias utinam di-
 gnas. Sed hoc unū mihi credas uelim, si ca in re illis prim-
 cipis dominiūq; mei clementissimi uoluntati mea potuisset
 optio medijs cōgruis restitisse, tuē literæ nihil loci cor-
 ripiendi mei reperiissent. Nam qui me eum honorem uel
 laborem potius aut si maius commodum quod inde sit
 ambiuisse uere dicat, uiuit omnium nemo. Nihil enim
 aliud hactenus cupiui, & adhuc cupio, quām eam agere
 uitam quæ beneficiatū deceat. Verū hac in re longe ali-
 ter meo iudicio sentio quām plures comitis Virtem-
 bergensis curiales in sacris cōstituti (quod pace eorum
 ad te scribo) præ se ferunt, à quibus inuehendi aduer-
 sum me non arbitrabor te sumpsisse exemplar. Sed di-
 gito compesco labellum, ne alios arguendo uidcar mes-
 ipsum reprehendere, quandoquidem officium calami su-
 sceperim. At suscepi non eo tamen animo (certiore te
 reddo) quo tu putas ut perpetuo scribam, sed ut aliquā-
 diu alterius uices geram. Et pro beneficijs mihi à præ-
 fato illustri principe collatis gratias si quas potero refe-
 ram. Reliquum est ut officio atq; opera mea & si parui
 precijs sint, pro tua uoluntate utaris. Vale XII. Kas-
 len. Martias, anno M. CCCCC. LXXXIX.

EPISTOLAE
ERHARDVS DE VVINDS-
berg, Doctor & Miles, Ioanni Reuchlin
Phorcensi S. D.

Fuit hic apud illustriſſimum meum principem Al-
bertū Ducem Saxonie uenator Vilhelmus Geis,
canem odorum principis tui dono affērens. Non potui
igitur doctor præclare, tuam dignationem non facere
consalutatam. Utinam tu mei tam memor quam ego
tui. Scripsisses proſecto ad me de muſarum tuarum fon-
te, aut de pompis illis regijs ac Cesareis, Francofordiæ,
Agrippinæ, & Aquis Granni nuper in coronatione Ro-
manorum regis Diui Max. Aemiliani celebratis, te
oratore & me quoque medicorum minimo præſenti-
bus. Quod si quis poſthac tam propitius tibi nuncius
occurrerit, noli precor ſilere, & ad me de Aquis Gran-
ni quid ex uetustate ſentias reſcribe, principi etiam
tuo illuſtri quem Comitum Germaniæ noſtræ decus exi-
ſtimo, me commendatū facito. Tu uero meus eſto, quem
admodum ego tuus. Neque nouum aſperneris Militem
me Diui Caroli enſe cœlitus ſacrato percuſſum, qui et=
ſi ex Ventimontanorum de Vuindsberg familia olim
ſtrenuifſima, nūc obſcurata, nouus reſurgere Miles at=
tentauerim, ſum tamen & ero ſemper tuus, omniumq;
doctorum uirorum deditiſſimus. Vale felix. Ex Myſ-
na arce Labyrinthea. Die Magdalenes. Anno M.
CCCC. LXXXVI.

ANDREAS SCHENCK, DO-
ctor & Miles, Ioanni Reuchlin Phor-
censi S. D. P.

Haud

HAud existimassem Colonensem amicitiam, aliquo locorū interuallo intercipi, aut remitti potuisse, quam si ex animo meo euellere uelis opinionem, fac ut aliquādo tuas intucar literas. Ioānes Harscher, tui amātissimus, defert ad principem tuum orationem à me Venetijs pro pace habitam, illam principi legitio interpretatioq;. Si quid barbari incomptiq; in ea inuenies, tua ex officina amici honori consules. Vale. Breui me te uisurum spero. Vxorem tuam mulierem honestissimam meo nomine salutato. Ex Inſpruck. XX. Februarij. Anno M. CCCC. LXXXVIII.

THEODORICVS DE PLENINGEN,
Doctor & Miles auratus, Ioanni Reuchlin
Phorcensi S. D. P.

ACcepi pridie tuas elegantissimas literas eruditissimi misq; sententijs plenas, et ut paucis concludā erga Pliniū humanas ac Reuchlino dignas, in quibus mihi sumnopere gratularis, faustumq; ut sit optas, quod à Diuo Cæsare nostro clarissimo militiæ cingulo ornatus, Equeſtriq; ordini inscriptus sim. Addis & uere quidem, & si magna ſint, facile tamen caſura, niſi Hoemerum aut Ennium aliquem amore prosequar, qui facta mea (alioquin ut cætera Germanorum p̄econia quotidie moritura) perpetuae memorie ac immortalitate donet. Amantissime mi Reuchlin, quod pro tanta tua erga nos humanitate me factaq; mea tantopere laudis, pijs amici officio fungeris, qui amicorum gesta etiā mediocria ob feruentem affectum altius extollere ac clariora reddere conatur. Veram quamuis me non ex

EPISTOLAE

merito sed ex tuo affectu quo me prosequeris laudari à te sentiam, tantū munus amici mei si spernerem, ingratitudini animi fore iudicarem: si acceptarē, petulantis, superbi ac minime meriti. Tibi igitur, qui ex iudicio & auctoritate inter Germanos polles, hoc onus iniugo, ut tibi Plinios tuos ob ueterem consuetudinem nostram, et maxime clarissimum germanum meum Ioannem Plinium, paucis scriptis posteritati commendes. De me quid agendum, quoq; sim dignus, tuo iudicio relinquens. Nam tu inter Germanos nostros hodie (uera loquar) Homerus ac Ennius noster merito unus censendus es. Calamo autem tuo singula moderare, ne ob amorem quid de nobis clarius quam gesta nostra protestentur scriptum argatur. Sed quid te admoneo, tibi omnia antea uti Homero nostro cognita patent. Facito igitur ut exteri quoq; (nam alio mihi testimonio opus non est) intelligent Pliniorum familiam in amicorum tuorum numero fore. Sed minus te barbarie hac ex rustica Epistola mea molestarem, nisi te scirem uti amicum excusationes meas paratas p̄te ferre. Quod ob principis mei negotia, quibus profecto singulis horis obruior, literis bonis incumbere non ualeo. Nec me bonarum literarum expertum, sed peritorum virorum amatorem & admiratorem profiteor, quem te hodie inter Germanos, sine adulazione crede mihi loquor, unicum nosco. Tua igitur humanitate Plinium cum reliqua indocta turba excusato. Tabellarius tuus festinat, quare finem faciam. Tibi polliceor promittoq; te ueterem amicum ex animo meo nunquam deleturum, Illustrissimoq; principi meo ex tuis uirtutibus atq; benemeritis diligentissime commendaturum.

Vtinam

Vtinam tu mihi adesse posses, ut saepius doctum uirum
differentem audirem. Nemo enim quo cum ego uerfer
presto est. Vale M. D. V I I I, pridie Nonas Febr.

M A R T I N U S B R E M I N G E R
Iuris doctor Ioanni Reuchlin Phor=

censi S. D. P.

Humanissime uir, Alcinoi compendium & id re=
liquum quod adiuxeras, nunc ad te remitto: uiden=

tur enim huiusmodi opuscula satis diu apud me hospita=

ta fuisse. Cæterū ex Luciani operib. traductā habeo pri=

mum eiusdem orationem de calunnia. Deinde Necri=

cum Dialogum Charonis & Mercurij. Tertio Dialo=

gum qui illustrium philosophorum uenditio uitarū in=

scribitur. Ne plura scriberem dominica negotia impe=

dimento fuerunt. Itaque uale, & me (ut facis) amet.

Ex Constantia XXVI. Septembbris. Anno à nativitate
te Christiana M. C C C C. LXXXVIII.

I O A N N I R E V C H ' L I N P H O R=

censi preclaro tum philosopho tum iurisconsul=

to Martinus Vranius S. D. P.

Mitto ad te humanissime uir, non solum diuinum

Iamblichum, sed etiam quedam Proculi in Alci

biadem atque Synesium de insomnijs, ea tamen lege ut

breui ad dominum reuertantur. Eſſet nanque longa ip=

sorum absentia mihi admodum grauis futura. Fœliciter

uale, et te in eis oblectare. Ex Tubinga, prima Decem=

bris die Anni M. C C C C. XCI.

EPISTOLAE

JOANNES EX LVPIS DE
Hermannsgrün, Orator Maidburgensis, Ioan-
ni Reuchlin Phorcensi S. D. P.

Primam & secundam Philippicas Demosthenis,
quas ex Graeco in uernaculam linguam nostrā uer-
tisti, illustris dux de Vuirtemberg legendas mihi tradi-
dit. Conueniunt omnino tempori & ad rem faciunt.
Vtinam principio huius congregationis unicuique principiū
cū istas tuas translationes misisses, sed forte fecisses
uerba ad uentrem carentem auribus. Ego nimia satie-
tate rerum apud nos gestarum teneor, piget non modo
scribere, sed etiam meminisse quid tanto tempore ege-
rimus. Vidi literas quibus non nihil indignari uideris
quod nemo de ijs quae hic fiunt ad te scribat, immo si
sapis habe nobis gratias quod nihil scripserimus. Ego
enim cum uiderem Rempub. in summo periculo et dis-
crimine, existimabam nihil expedire de iurgijs, simul-
tatibus, factionib. odijs, priuatis cōmodis, præterea tan-
ta superbia atq; auaritia ad te hominē omni uirtute or-
natissimū scribere, nolui animum uirtutum studijs occu-
patum istis negotijs molestare. Sed modo cum subiit ani-
mum meū pulcherrima spes libertatis et imperij conser-
uandi, nō dissimulabo ulterius de Reip. statu ad te per-
scribere. Et quidem multo tēpore frustra laboratū est
nō sine maximo metu ne re infecta discederemus, quod
atrocissimū uenenum nostrae R.P. fuisset: uerū diuino
auxilio & quorundā illustriſimorum clarissimorumq;
uirorū frequentissimo labore, cura diligētiaq; tandem in
uia reuersum est, ut iam summa cōcordia ordinū, omnes
Remp. saluā & cupiat et uelint. Ego semper existimauī
imperio

Imperio nostro nihil periculosius tristiusq; ciuilibus &
intestinis bellis contingere posse. Incendio uero domesti-
co restincto, ubi recto ordine uiuere & consilijs rem
agere uolumus, nullarum gentium arma nobis metuen-
da esse. De rege Gallie nulla nobis amplius cura est.
Proinde nihil de hac re scribam. Dux Eberhardus tuus,
immo meus, forte aliquid Gallicæ eloquentiæ ad te mit-
tet. Nos ex illis altitudinem animi in Gallo, & sapien-
tiam in filio gallinæ miramur. Vale.

IOANNES REVCHLIN PHOR-
cēsis S. D. P. Ioāni ex Lupis de Hermāsgrijn.

Non potuit abs quiuis homine iucundius mihi re-
nunciatū esse, quām te in Vangionibus legatum
ferre, quem & audissem antea Pomponio præceptore
literas expiscatum, deinde usq; in Palæstinam mari ter-
raq; fuisse uersatū, ut haud iniuria de te sicut de Vlysse
prædicandum sit, quod multorum hominum uideris ur-
bes, & ingenia noris. Ergo me nō frustratur opera mea
ingens & assidua in querendis optimis uiris. Idq; gau-
deo admodū me& fortun.e. Soleo enim s̄epe inter quā-
plurimos adorari, atq; feligere de nobiliorib. unū, quo
cum literæ me iungant perquām familiariter, is tu es
ipse nuanc. Cuius nomen in laudatissimorum numerum
refertur. Profecto perlubenter & cum singulari qua-
dam animi uoluptate audio tales ad nostram Remp. &
Germanorum gloriam restaurandam accersiri legatos,
quorum ante acta uita domi belliq; clara sit. Neq; enim
Centauros uolo, nec Androgynos, id est nec agrestes tan-
tum neq; solum comptos, sed homines simul & manu et

EPISTOLAE

lingua potentes, hi nimirum profuisse magis uisi sunt
 quam aut soli togati, aut soli ut poëta cæcus ait bene
 creati. Sic Nestor ille senex à laudato uiro iure lauda-
 batur, quod & orator esset. De cuius lingua melle dul-
 cior stillabat oratio, & simul quod acerrimus quondam
 pugnator cum optimis certatoribus Pirithoo Dryante,
 Coeneo, Polyphemo, Theseoq; manus cōseruerat. Quas
 propter idem in exercitu plus ceteris & consilio ua-
 luit & sapientia. Cumq; iterū ad Troiam magnus mit-
 tetur Ahilles, iterum mea sententia consulendi sunt nō
 Thersitæ sed Nestores. Admirabile hominibus uideri
 potuit, te talem uirum tam strenuum armis quam lite-
 ris doctum ex illo Dmoadum pyrgo, id est puellarum ar-
 ce, quam Maidburg uocant, processisse. (Græci namq;
 Dmoadas appellat puellas ancillares, quas sermone uer-
 naculo per Aphæresin seu Endian prima litera sublata
 Maid dicimus, & pyrgon burgū ueluti pyxos buxus.)
 Itaq; ut redeā, admirabile potuit senatui populoq; uide
 ritalem legatum abs quadam puellarū aula missum esse,
 quarum Venus sit dea non Mars. At meminisse debue-
 rant Bellonam in uatum oraculis uno cognomine Palla-
 da Minerualem dici, haud sine prudēti mysterio, quod
 uirum fortē atq; pugnacem non solum robusto uerum
 etiam culto corpore ac mente perspicaci deceat esse.
 Id tunolis uelim aliter atq; ipse senserim accipere, pro
 animi scilicet tui bonitate liberalitateq;. Tantum ut co-
 gnoscas optare me in amicitiae tuæ penetralia secessum
 ire. Quod si rescriptis tuis sensero, ego quidem recte
 ualebo, & ut tu ipse quam optime ualeas opto. Ex Tu-
 binga idibus Iulijs. Anno M. CCCC. XC V.

Ioannis

IOANNES REVCHLIN PHOR-
censis ad Ioannem Lycaeum vulgo ex Lii=
pis de Hermansgruin Carmen.

Hortaris facili committam nomina Musæ
Clara ducis nuper, qui fuit ante Comes
Parce precor, nescis circum mea pectora frigus.
Exigis à minimo Rhetore magna nimis
Pressula sæpe leui modulamur carmina plectro
Quæ nostra nimium garrula fauce uolant.
Ast ego dum memini querulos ita stridere uersus
Auribus indignum spongia sorbit opus
Pectus habes nostrum, gelido quod sanguine friget
Irretire potest altera noxa lyram
Cernere multa soles, tibi multa Licæe uidentur
Digna sub antiqua posteritate legi
Vangionum celebri tu conspicis omnia circo
Reges atq; duces, signa, trophyæ, choros
Splendentes procerum Musis comitantibus aulas
Ipse canas quia nam grandia quæq; uides
Me domus et tecti loquearia sarta uetusti
Meteges umbrosi culminis atratenet
Musito, uel fastis dirimo quandoq; diebus
Iurgia cerdonum, sic mea gesta capis
Quid nec uisa notem chlamydati pægmatæ regis
Seu celata mihi, Sueuica spectra Ducis
Ilias illa meæ gentis, scribetur in undas
Historia Zephyrus nomina uana feret.
Semper enim fugiunt Musas Nicer atq; Bacenæ
Et nequit in Suevis uatibus esse locus.
Bermetomagū, Mense Sextili. Anno M. CCCC. XCV.

EPISTOLAE

IOANNES RUVCHLIN PHOR
censis S.D.Ioanni ex Lupis de Hermansgrün, in splen=
didissimis Imperij Romani Comitijs apud Van=
giones Oratori Maidburgensi.

NI memoria tenerem è binis tuis literis perpetua
me obstrictum lege non tantum diligendi, uerum
etiam amandi tui, ut iam mihi futurus sis alter ego, in=
uiderem utiq; tibi tot noua quæ uobis quotidie isthuc af=
runtur, modo auditu, modo uisu digna. Primū illud ne=
scio quid de strage Gallorū & eius regis difficulti salute
caesis Insubribus obtenta. Tū aliquē militiæ Venetæ du=
ctorem nō sine suorum interitu interfectū. Deinde Par=
thenopeium regnatum Neapoli restitutum. Quo mi=
hi quidē uideri debeat illud perquam uenuste cecidisse,
quod abs te quoq; animaduerti potuit, ut ab insultu hoc
quē destinauimus, Imperio nostro quiescendū sit. Heus
tu, nū id ita putas? an forte semper belligerandū est? Tu
tamē prudentissime facies, si ad pacē quæ cōducāt per=
suadeas. sed terret exterios forsitan inquietus horribile hoc
examen Germanorū. Evidem nō sum nescius quin con=
tineri uestris finibus ægreferas, maxime cū nō ex for=
tuna sed ex uirtute pēdeamus. Sola recordatio Germa=
ni nominis, una illa regis nostri cōfederatio, uel mini=
mus iste rumor armorum Teutoniciq; apparatus, tan=
tis istib; Regem Galliæ pulsauit, ut fugæ auxilium is=
tandem commodius sibi duxerit. Quid igitur? Cessabi=
mus? an non fruamur facultate nostra illa inclita stipa=
ti multis fortissimis atque optimis uiriss? Sed cauesis ad
scopulum impangas. Audi quām benigne mecū his dieb.
actū sit: nam cū isthic tecum è sodalibus, & quod aiunt
amicis

amicis meis inuentus esset tam præsentí ac tam pio hu-
manitatis officio prædictus omnium nemo, qui neq; de re-
bus illis nouis in Italia pridem gestis, neq; de Comitio-
rum uestrorum spectaculis illustribus me tecto, & una-
bra domi commorantem, aliqua ex parte faceret certio-
rem, hanc mihi molestiam percogitans accessi, ut saepe
soleo, Apollinem meum illum poëticum, quem ubi cithæ-
ra demulsi pro more proq; dignitate perquiro tam se-
riem gestorum Italæ quam finem gerundorum, ut qui
humano caream solatio nō etiam destituar diuina. Hæc
ego tecum pro amicitiae nuper initæ legibus & arctissimæ
familiaritate loquor. Offert ille istis meis oculis &
his manibus librum Iliados Homericæ Quintum, his
mihi uersibus (Semper enim uersu Apollo edicit) ita
respondens: Si cupis Italæ uel prælia Gallica nosse. Cõ-
fer huic libro clarissima nomina gentis. Inter legēdum
igitur omnem uim belli totumq; prælium, de quo iam
tanta fama est, ego ipse quasi non solum affuerim, sed
& interfuerim quoq; aspiciens, compéri Pallada Mi-
nerualem Diomedi adstitisse, Venerem uero & Apolli-
nem Eneæ Hectoriq;. Porro Diomedem profligatis ho-
stibus etiam Veneris manus grauiter uulnerasse. Dein-
de fœdus cum Trojanis Martem percussisse illum terri-
bilem deum. Quem ubi Diomedes Trojanis coniurasse
persensit, à bello secedens fugam cogitauit. Rursus Pal-
lade confortatus, Martem quoq; tanto impetu saucia-
uit, ut nisi sit deus, eum forte neci dedidisset. Singula
tuipse si uoles cum utriusq; nostrum amantissimo An-
tistite Vangionū Camerario Dalburgio fœliciter per-
lege. Is enim Homerū habet totum, ne ego morosus ni-

EPISTOLAE

mium uidetur aliquam tuis auribus molestiam afferre.
Quia enim es doctrina, quo diuino ingenio, facile intel=
liges quid cui conferendum sit. Eneadæ autem sunt Ita=
lici gente sub Hectorea tercentum annos gubernati,
Diomedes à Iouis id est dei cura christianissimum prin=
cipem designare putatur, Marte nostro regno tribuūt,
Venerem à maris spuma Venetis, Mineruam Palladi=
cam Gallis. Sic enim Hieronymus contra Vigilantium
scripsit. Sola Gallia monstra non habuit, sed uiris sem=br/>per fortibus & eloquentissimis abundauit. Cætera tuæ
mādo industrie, utq; ualeas, meq; ames opto. Ex Tubin=ga VIII. Kalen. Sextiles. Anno M. CCCC. XCV.

JOANNES EX LVPIS DE HER= mansgrün, Orator Maidburgensis, S. D.
Ioanni Reuchlin Phorcenſi.

Oportune mihi literæ tuae aduenere mi humanis
sime Ioannes, multis enim diurnis nocturnisq; la=bribus fatigatum me mirum in modum recreauere.
Et profecto nil antiquius mihi contingere potuit, quam
Epistola tua, quam semper in manibus gesto, & qua se=leo uti pro portu negotiorum: quotiens enim aut fasti=dio rerum, aut multitudine negotiorum obruor, totiens
ad tuam Epistolam tanquam ex alto in portum recur=ro. Non satis neq; legere eam, neq; mirari possum inge=niu[m] tuum, quod tam apte Quintum Iliados illis Italiae
& Galliae motibus Germaniæq; minis comparasti. Re=spexi non sine summa diligentia chartam quam literis
exarasti. Et sic ubi uel minima litura auri apparuisset,
crederem Apollinem ipsum suis manibus aureoq; cala=mo

mo illam descripsisse. Multis doctissimis uiris ipsam legendam dedi, etiam Antifiti nostro delitijs humani generis. Quod autem nemo de rebus aut Italiae aut nostri status, ut significas, te reddit certiorem, alio tempore quantum ad me attinet tibi scribā. Illustris dux de Vuirtemberg, iussit ut ad te scriberem, dixitq; se nuncum propere missurū. Ego cupiens etiam præuenire iussum, ut non tam celsitudini sue, quam ex officio amicitiae nostræ satisfacere uiderer, scripsi hæc qualiacunq; raptim inter loquendum, et in senatu ex calamo chartaq; aliena. Auxilio Episcopi Vormaciensis impetravi fratri tuo quoddam beneficium uel præbendam à Duce nostro Vuirtembergensi, qui mihi omnibus principibus non modo nostri temporis præferendus, sed et præscis clarissimis ex illustribus uiris comparandus merito uidetur ob uirtutem. Tibi pro nostra amicitia gratulator, dignum principem, quem immortalitati consecrare ex uelis ex possis, tibi obtigisse. Vale, et me quod facias ama. Ex Bermaco, pridie idus Augusti. Anno M. CCCC. XCV.

IOANNES EX LVPIS DE HERmansgruin Ioanni Reuchlin Phorcensi S. D.

DVm Pragæ apud Serenissimum Hungarie et Bohemicæ regem legationis officio fungerer, et inter Scythicam prolem propter lingue durioris imperitiam non nihil tædij haberem, aduenit nobilis ex præstantissimus Gottofredus de Adelshaim, et ipse legatus, de cuius aduentu mirum in modum suum gauisus. Repubabam enim me superis curæ esse, qui sua benignitate

D

EPISTOLÆ

me ne in Scythia quidem doctorum uirorum consortio priuare uoluere. Facerē te his literis certiorem de reagio apparatu splendidissimi & magnificentissimi Regis, nisi Gotofredum nostrum ad te proficisci cognouissem, qui multo elegātius tibi cuncta narrare, quam ego scribere queat. Ut tamen laborem scribendi amoris tui causa non omnino fugisse uidear, excerpti ex quadam Epistola nudius tertius ex Hungaria festinantisimo nūcio hoc missa, quædam licet tristia de Thurcis, quæ in hac schedula cotineri uidebis. Dominus deus adaperiat principibus nostris tandem aliquando oculos, ut uideant commune periculum, & cogitent qua via & modo incendium prius quam ad se serpat extinguant. Age quantum in te est, & uiro & christiano homine digna, tibiq; & omnibus bonis persuade, nullum periculosis, atrocius, neq; maius bellum Thurcensi, nobis nationi imperioq; & fidei nostræ imminere. Licet multi contemnant, multi delicijs luxuria & gulæ dediti illud fugiant. Mihi tamen crede necessitas pugnandi aliquando cum pœnitudine contemnentes fugientesq; insequatur. Ego uel forti pulchræq; defensioni, uel honestæ morti locum inueniam. Tu uale, & me non minus quam ego te oculis icognitū ama. Iterū uale. Ex Praga X X V I. Mensis Martij. M. C C C C . X C V I I.

BERNARDVS SCHOFERLIN

Doctor Ioanni Reuchlin Phorcensi.

SI qua salus usquam est, eam exoptat. Rem animo meo amaram ambabusq; erectis manibus cœlo de flendam intimasti, obitum uidelicet optimi principis nostri, qui me, deum testor, grauius quam dum carnales parentes

Parentes amisi, non tam eius, qui cōmune omnibus debitum excoluit, quām patriæ uicem dolens. Quare frustra à me consilium expetis, qui omnis consiliū ac consolationis expers sum. Ne tamen amici officium tibi dene=gem, primum, in nulla re desperationem, quae omnibus humanis in rebus exitiale malum est, admittendam cse=se, sed ubi humanum deficit, diuinum esse consiliū re=quirendum. Orandus est creator omnium, ut nouo primcipi nostro mentem sanam tribuat, ne omnis honestas pa=triæ ruat & opprimatur. Hoc inducere in anūmum eius fortasse difficile est, nescio enim quibus fidem adhibeat. Sed conduceret, ut credo, si p̄lati nobiles atq; priores patriæ nostræ ciues congregarentur, si quid singulis de=ne garetur, omnibus condonaret, ut uel eos qui ex ordi=natione iam pridem facta ad hoc deputati sunt, regimi=nipatriæ preponeret, uel alios dū tamen honestos uiros deligeret de consilio statuū. Credo enim neminem ex ijs qui boni sunt ad hoc officium nisi magno amore patriæ persuasum ambire. Quod si leues personas ut quondam ad hoc admiserit, de patria & salute reipub. nostræ actum atque conclamatum est. Habet consilium iners atque turbatum, ita ut est animus meus. Sed tu pro hu=manitate tua crede id bono animo effluxisse. Si enim uti liora p̄euidere contingat, tibi communicabo. Tu ua=le. Ex Francfordia die Lunæ post Dominicam Remini=scere, Anno salutis M. CCCC. XCVI.

IOANNES NAVCLERVS, VVLGO
nominatus Vergenhans, Doctor, p̄epositus in Tu=wingen, S. P. D. Ioan. Reuchlin Phorcensi.

E P I S T O L A E

SI uales, est quod uolo, ego nauigo. Tempora solis li-
steris fallo. Tu uero foelix mihi uideris infortunio:
non enim facile est iuxta uiperam securum somnū age-
re. Vno tamē solor me, quod fortuna nil accipere potest
quod non dedit, & rursum illud cum fœnore non nun-
quā restituit. Interim uela uentis committenda sunt, &
quod fors fert feramus & quo animo, forsitan aliquando
meminisse iuuabit. Speroq; fore ut tibi grātias referam
pro acceptis muneribus, Historia uidelicet Francorum
Gaguini, quam ad satietatem legi atque relegi, & pri-
dem honorandæ contorali tuæ eam remisi, nec despe-
ro te mihi alia quoque corraderem adniti. Optarem etiā
abs te habere illud Luciani ubi Herculem aurea catena
ligatum scribit. Vale mei memor, & aliquid mihi rescri-
be. Ex Tüwingen XXII. Martij. Anno M. CCCC.
XCVIII.

IOANNES NAVCLERVS
Doctor præpositus in Tubingen ad Ioan-
nem Reuchlin Phorcensem.

Ago gratias immortales & te saluere plurimum
opto, qui ut amico obsequaris, tanti principis ar-
cana scrutari, & ex ijs quæ illi chara uidentur poscere
& mittere curauisti, hæc in me beneficia tua nulla un-
quam delebit obliuio. Ne autem suspensam principis be-
neficentiam diutius teneas, librum quem tuis sudoribus
misisti in præsentiarum restituo. Et pro refusione labo-
rum priorum hanc gratiam facio ut tuis impensis illum
reddere cogaris & te liberare. Opto autem mihi dari
ut uices aliquando compensare possim. Interim à me om-
nia in

nō in te studia officiaq; expecta, nō fallam operam tuā.
 Quod si ad priora beneficia addere uelis, oro non defat-
 tigeris uenire ad me, paucisq; diebus tuis rebus abesse.
 Habeo enim quæ conferre tecum animus est. Deinde
 me uti poteris ut ut uelis. Vale fœliciter. Ex Tuwin-
 gen in die sancti Iacobi Apostoli, Anno M. CCCCC.
XCIX.

G E O R G I V S G E M M I N G E R,
 Doctor præpositus ecclesiæ Spirenſis, Ioan-
 ni Reuchlin Phorcensi S. D. P.

Iocundissimæ tue mihi fuerunt literæ, quibus petis ut
 librum de bellis Germanicis ad te mittam. Si huiusmo-
 di liber aliquis apud me effet, continuo ad te conuola-
 ret. Nihil est enim quod tibi negare ob excellentem do-
 ctrinam tuam ausim, aut ob inueteratam amicitiam no-
 stram poſsim. Fateor apud me esse epistolam, & si iudi-
 cito meo epistolæ modum excedat, nondum emendata
 Sebastiani Murrhonis. Eam tibi mitto liſens, ea lege, ut
 tua sit perpetuo. Apud eundem Sebastianum opera Io-
 annis Camerarij Dalburgij Vuormacien. episcopi lati-
 tat codex autoris quidem mali, sed de rebus Germanic-
 is scribentis. Aliam uidisse me non memini. Verum tui
 Chronicarū scriptoris doctoris Ioannis Vergen, si non
 molestum est, fac lucubrations uideam, ut inter Plato-
 nis, Plotiniq; lectiones philosophicas habeam quo oble-
 ter. Si quicquam est quod hinc uelis, tuum est scribere.
 Ego enim quod iussiris per amice effectum dabo. Ra-
 ptim ex Vormacia III. Nonas Decembres.

EPISTOLAE

IODOCVS GALLVS RVBEA-
quensis, Theolog.e Doctor, Ioanni Reuchlin
Phorcensi S. D. P.

INuentus est, qui ad nos Cursum Græcū referret, in-
uentus est et is quoq; qui pīscem expectatum emeret,
sale condiret, & missionis mandatum præstolaretur.
Redijt ad nos quem maru lētus apprehendi Psalmorum
Græcæ linguae liber. Redibit & ad te dum iusseris em-
ptus tibi Salmo. Nec Idoci neq; Reinardi negligentiam
accusabis, dum diligentiam & fidem in discipulos tuos
fidelem exhibuisti. Ego quidem spero nos ea in re uoto
tuo gessisse morem, si animum nostrum intuearis. Sin
casu quodam aduerso secus euenerit, ita euenerit ut no-
lumus. Tu nescio qua uel fraude uel astutia nostri con-
discipuli (dicerem uerius præceptoris) Religiosi Ioan-
nis Cūn, effecisti ut ad nos rediret optatus summa cui-
ditate uirginalis cursus, qui tamen præter morem aucu-
pandi libros, quem à te non dico didicimus, sed audiui-
mus, redibit maturo & optato tempore. Ne quid tamē
nimis, hoc est ne nimis ad repetendum acceleres. Tu He-
breis interea fruere, teq; uti eis gaudes totū deuoueas.
Vtinam nos tanta opportunitate ac fructu Græcanicis
inseruire possemus. Voluisti autem ut Vigilio uterer
ad fouendam non dico explendam edacitatem tuam.
Id profecto rectè admonuisti. Callet enim Vigilius no-
ster harum rerum odoramenta, uerum in rem suam non
parum. Ad eius ingenium adde & tue coniugis expe-
rimentum. Ego profecto philosophicam sum adiunctu-
rus operam, pro eis tibi rebus coquirendis atq; mitten-
dis, quibus intelligā & ædibus tuis opus esse, & me tibi
curare

eurare posse. Vale, nos quidem ualemus, in quorum numero discipulorum tuorum Thomas Truchses unum mecum, & Ioanne nostro Religioso, summe se tibi cōmen dat. Ex Spira. V. idib. Septembris. Anno M. CCCC. XCIX.

IDOCVS GALLVS RVBEAQVN
sis S. D. P. Ioanni Reuchlin Phorcensi.

Facile est mihi, ut arbitror, à te impetrare, facile ut discutias mihi ambiguitatem. Ex Euangelio Matthei Græco, scilicet quo nam tempore scriptum sit uerbum Venimus in capite secundo. Scis enim in Romana lingua & præteriti & præsentis esse notam. Ego contra quandam de nostris contendi ex quibusdam coniecturis potius præteriti esse quam præsentis, quidvis horum fuerit in Græco, ubi certius designatur tempus quam in Latino. Est autem textus, ut rem apertius intelligas, de tribus regibus, in eo loco, Vidimus stellā eius & uenimus adorare. Græcanico cursu, si uel ad rem diuinam, uel ad uoluptatem quandam uti uolueris, fac sciam per dominorū Spirensiu Esselingensem procuratorem Ioānem Maierhofer, cuius opera & ego deinceps usurpus sum in scribendis immò mittendis ad te literis, quippe qui omni ferè hora ad te meas tuto perferriri faciet. Vale. Vigilius te recepisse Salmonē assuerat, quod me cura leuauit. Iterum cum honesta cōiuge latus Hale. Ex Spira XII. Kalen. Februarias. M. D.

IDOCVS GALLVS RVBEAQVN
sis Theologus S. D. P. Ioāni Reuchlin Phorcensi.

EPISTOLAE

Redit ad te, uel sero, Cursus ille Græcanicus tuus, eo tamen fœnore quo per Cunonem suppletū est, immo te quoq; iubente, id quod amissum erat in pœnitentialibus Psalmis. Itaq; spero tam diuturnam huius libri tui absentiam minus abs te moleste latam. Verum Cuno ipse per me cupit, ut certiorem eum facias, Ioannes Euangelista quo loco in feruentis olei dolium immisus sit, Rome ne, an in insula Patmos, aut alio quopiā in loco? Neq; enim mihi argumentisq; meis fidem habet. Dicit autem te facile posse consequi, si uel ex te ipso nescires, ex Martyrologio saltē Constantinopolitano. Habet quid Cuno uelit, ego (ut nosti forsitan) ex Venetijs curuvi mihi afferriri Cursum Græcum, utinam eo tam frequenter uterer inter orandum, quam auide feci mihi eundem afferriri: sperauerim enim fructum ex eo me posse cōsequi. Sed negotia non tā officij mihi crediti quam amicorum ad alia me prouocant, immo auocant. Te autem cum uxore cupio uicundissime et diu ualere. Ego quidem inter labores dono dei ualeo. Conradum meum Pellicanum, ut facis, foueas oro, siue Hebræas, seu quod malo, Græcas literas ex te discere cupiat. Ex Spira. Vlta Februarij. M. D. I.

IOANNES DE KEISERSPERG,
Doctor Theologie, et prædictor Ecclesiæ
Argentinensis, Ioanni Reuchlin S.D.

Eximie doctor, si quas apud te D. Petri Schott tennes Epistolas, eas mihi mittere digneris. Colligere enim undecunque nitor, et multas iam collegi ac in unum

unum uolumen redigere statui imprimendum. Aiunt enim illi, qui earū rerum habent peritiam, eas collectu fore dignas atque diuulgatione. Ego plane non intelligo, ideo neque iudico, sed peritis æstimatoribus credo, præsertim si tuo quoque iudicio congruerint, quod non parum ponderis afferet. Vale. Ex Argentina VI. ante festū Purificationis B. Mariæ. M. CCCC. XCIII.

CONRADVS PEVTINGER,

Iuris utriusq; Doctor, Ioanni Reuchlin

Phorcensi S. D. P.

Quae literis tuis apud Fucaros inquirenda manasti, executus sum diligenter. Mercimonia tua Romæ empta per eosdem ad Nemetas uectore probo & quidem Augustensi transmissa sunt, & cauponi ad Cantharum tradita, ut Heidelbergā uehan tur. Spero te nunc eo timore quod forsitan perdita credebas liberatum esse. Sim minus, eadem isthic reperies. Quod coniugio nostro fœlicitatem optas, ex solita humanitatis tue benevolentia facis, quare tibi plurimum & quas possum gratias ago. Et quo magis lasciviendi libertate laxarer, institutioni diuinæ parerem, alas presfius agerem, amore uero, non fucatis susurris & blan ditijs uiuerem, uxorem duxi virginem paulo breviorē me, nōdum annos 18. natam, pudicā, temperatā, pulchrā, honestā & Latinis literis aliquantū imbutā, quae & nunquam à domesticis rixosa nec contumeliosa uisa est, ex bonis parentibus urbis nostræ orta. Dotem dedit duum millium florenorum. Nihilominus heres futura si uixerit superstes. Deo itaq; opt. max. gratias habeo

D 5

E P I S T O L A E

Et habeo, qui studio nostro sociam & associam familiariissime nobis collocarit. Ad XII. Kalend. Decembris nuptiae habitae sunt, domumq[ue] ad VI. Kalend. Februarias traducta est. Socer meus Antonius Vueller modo rerum domesticarum curatorem me constituit. Quod si de rebus nostris ad te prolixius & iactantius scripserim ignoscas, ad amicum enim uerum & commitem loquor. Velim me tui & rerum tuarum continuo obseruandi summum dijudices, et me reuerendissimo Vanionum episcopo humiliiter commendes. Ex taberna nostra libraria, IIII. Kalen. Februarias, M. D. I.

C O N R A D V S P E V T I N G E R,
I.V. Doctor Ioanni Reuchlin Phor=
censi S. D. P.

GAUDEO plurimum me tibi tantum esse cordi, quod nuncium tuum ad me uacuum ire non permisisti. Agimus tibi ego uxor & filiae gratias. Uchentius etiam ageremus, si filiae agere liberius possent. Sed omnia in Julianam filiam conferemus, quae & literas modo Latinas legere didicit, & memoriter absque scripto repetit, & syllabas etiam (dum ei munus aliquod licet exiguum dono) discit. Petis à me quippiā ex rebus professionis nostrae. Scito apud nos nihil uel parū esse quod tu non habeas prius. Bibliopola tamen attulit opera Ariostoteli uno uolumine, traductiones scilicet Ioannis Argyropyli Byzantini, Leonardi Aretini, Hermolai Barbari, & Georgij Vallae. Itē Marsilium Ficinum de Christiana religione, & opera M. Antonij Sabellici prosa & carmine. Quod si ex his aliquid habere uolueris,

reddi-

reddito me certiorem, transmittam quidem quantocius.
 Superioribus diebus præpositus Augustensis suas ad me
 dedit literas, quarum ad te exemplum mitto, atque ro-
 go quid sentias mihi signifies. Et cura quod patronus
 noster Dalburgius aliquando Cæss. suos uel saltem nu-
 mismatum inscriptiones ad nos mittat. Sum modo in no-
 stris Suevis Cæsariis, in quibus ob incuriam maiorum
 labore maiore opus est. Tu si quid habes quod nostræ di-
 ligentiae accedit, rogo accommodes. Vale, & me amu ut
 soles, uxor & Iuliana suo & Constantiæ nomine te sal-
 um optant. Iterum uale. Datum Augustæ X. Kas-
 len. Maias. Anno M. D. III.

C O N R A D V S P E V T I N G E R,

I. V. Doctor Ioanni Reuchlin Phorcensi

Confœderatorum Sueviæ Trium=

uiro S. D. P.

Tardiore me uehementer suspicor, non solum agen-
 dis in gratijs sed & habendis. Quare si quid in te
 ingratus deliqui, ueniam peto, ignoscas uelim, immo ro-
 go. Affecisti me fateor dono non uulgari, Hippocrate sci-
 licet de hominis præparatione, & poeta Ioseph hyppo-
 peo, quos tu Græcum unum, Hebræum quoq; alterum
 elegantia politiori Latinos fecisti. Verum hactenus nō
 respondi. Negotia quibus obruor excusare me possent,
 sed non satis integre, cum otia literaria utcunque iucun-
 dißima nobis aliquando sint, ijs cum uocabam, respon-
 dere potuisse. Sed rerum scribendarum moles fasti-
 dium ingerit. Nunc inter legendum elegans & perne-
 cessaria Moria Erasmi Roterodami nostras in manus

E P I S T O L A E

peruenit, qua non solum nos iureconsultos, Sisyphis=
xum reueluentes, sed & plerosque superciliosos et ir=
ritabiles theologos taxat, ita hos solet appellare, & ut
ipse ait, qui turmatim sexcentis conclusionibus adorian=
tur & ad palmodiam adigunt, recusantes protinus hæ=reticos clamant. Ego eloquij diuini cultores, eos scilicet
qui uerbo & facto nobis Christianis singulari sunt ex=emplo, non solum utiles sed & pernecessarios ueneror
& obseruo, Liuidos, inuidentes, ac garrulitatis conge=stores tediulos admodum (si qui sunt) abominari &
detestari soleo. Vellemq; si qui fidei & professionis no=stre propugnatores essent, sacras nostras leges non uer=bo solum & clamore sed & opere colerent, tunc nul=la cū inflatis, si qui sunt, oriretur controuersia. Sed rem
meam aggredior. à

(Mose Deuteronomij capite quartodecimo
inter quadrupeda quæ Hebreis permiserat edenda Py=gargus commemoratur. Aristoteles autem in libro ani=malium sexto Pygargum generis ait esse aquilarum
cui cauda albicans nomen dederat. Vbi Aldus Ma=nutius Theodoro Gaza interprete uocabula referens,
albicillam uel nebrophonon, id est hinnulariā, dicit. C. Plinius Veronensis libro historie suæ naturalis decimo,
& capite tertio subscribens inquit, Secundi gene=ris aquilarum Pygargus in oppidis & in campis al=bicante cauda, sicut alibi Melanaetos nigricans. Idem
libro octauo capite nono supra quadragesimum, de semiferis animalibus ad calcem, si modo impressioni
Parmensi fides est adhibenda, dixit: Sunt & Dame &
Pygardi. Hermolaus Barbarus in castigationibus suis
Pliniae

Plinianis, pygargum aquilam assentiens, non quadrupedem refert. Iunius Iuuenalis Satyra undecima, Sumine cum magno lepus atq; aper & Pygardus. Vbi ab ipso Domitio Calderino, & Antonio Mancinello caprea esse interpretatur. E'dus Pygargum impreßit, & aquilam & quadrupedem significari Sipontinus in Martialis epigrammate X X X V. retulit. Animal u= trinq; Pygardum Ioannes Tortellius appellat. Ambro sius Calepinus ex eodem Plinio Pygardi in caprearum genere meminit, licet in Pygargo postea Sipontino ipsi assentiri uideatur. Tanta est uarietas autorum, uel etiā librariorum, ut quid sit credendum non satis sciam. Modica est hæc differentia, & literæ unius inuersio. Ego erubescens quod Græcas literas non didicerim, ab eruditio quodam petiueram uocabuli huius apud Bibliam Græcam expreſſionem, is uiletudine aduersa cum tor= queretur paucis respondit, multa me ex ingenio deduce re, hoc sibi dixisse ſufficeret, literam Græcam Pygar= gum non Pygardum habere, quē Suidas etiam de aqui= larum genere referret. Nec Mosen (quamuis enumera ret illum inter animalia quadrupeda) afferuisse quadri pedem, cum plus legi de arcanis mysterijs quām ordini aut elegantijs studuiffet. Quod si ita, errorem & apud Iuuenalem, Plinium, Calderinum, Tortellium, Manci= nillum, & Calepinum deprehendemus, ab alio nōdum annotatum. Litera quoq; d. ubiq; expungi deberet, tum etiam Pygargum, ut aquilam edendum ſimul & permifſe et inhibuiffe. Inquit enim, Hoc eſt animal quod cō= medere debetis, bouem & ouem, ceruum & capream, bubalum, tragelaphum, pygargum, orygem, chamaelo=

EPISTOLAE

pardalim. Et subiungit, Omnes aues mundas comedite,
 immundas ne comedetis, Aquilam scilicet & gryphem,
 balyactum, ixon, & uulturem ac miluum. Contrarie=
 tatem hanc legis credet nemo, uel etiam pygargum ab
 aquila ut speciem à suo genere distinxeris. Sed legem
 ipsam de quadrupedibus, ut ordine non ineleganti con=
 stitutam sane perspiciamus, Moses ipse post eorum an=
 numerationem inquit, Omne animal quod in duas par=
 tes findit ungulam & ruminat, comedetis: sic Pygargū
 de aquilarum genere ruminantem cognoscere non pos=
 sum. Est autem ruminare, cibum reuocare ad rumē de=
 niuoq; confiendo consumere. Quare uelim & rogo,
 hac in re quid sentias, quidue Pygargus Mosis, & an
 apud Iuuenalem Pliniumq; Pygardus pro caprea recte
 legi possit, me quamprimum certiorem reddas. Hæc &
 si magni non sint ponderis, habent tamen aliquid lite=br/>
 rarij exercitamenti, quod (cum otiamur) delectare so=br/>
 let. Similes ipsum haec tenus mihi incognitum, uirum ex
 Germanis nostris nunquam satis laudatum, & qui nos
 post te Græcissare curat, grammaticam cuius Græcant
 & in septem Psalmos interpretationes tuas Thomas
 Anshelmus elegans ille chalcographus ad me misit, sal=br/>
 uum optato. Et pro dexteritate tua, ut magnanimus es
 atq; fortis, illecebras tibi iniuriantū, ut muliebres mo=br/>
 re Socratico ne curato. Hoc unum sperant dum inuidia
 sua corroduntur, ut quæ ratione non possunt, garrulita=br/>
 te & blateratione uincant. Tu uale. Coniunx te sal=br/>
 uum optat. Ex Augusta Vindelicorū pridie idus decem=br/>
 bres, Anno salutis M. D. XII.

Conrado

Quod serius quād uelim ad nos scribis, non negligentiam erga me tuam accusare, sed diligentiam erga res commodiores laudare debo. Quapropter expostulatione tua opus nō est, modo can dem mihi ueniam concedas. Dedissem enim ad te literas & citius & fortasse crebrius, si non aduersa occupatio iam me sisteret labori quotidiano calumnijs aduersariorum respondendi, à consuetudine mea ut nosti longe alieno, sed necessario tamen. De Pygargo Moysē elegans ingenium tuum nimicē curiositatis postulo, cum tanta sit in omni lingua de uocabulis rerum diuersitas, ut non solum Plinius apud Latinos, sed & Athenaeus apud Græcos & alij de naturis rerum scribentes absoluſcat, cuius in Rudimentorum nostrorum libro primo facie 231. de Iaspide memini, Ita in Hebraicis uocabulis tam multus error est, ut superstitioni quidam Iudeorum & pluribus numero abstineant quād in lege sint prohibita, ne anticipi uerborum intelligentia transgrediatur. Tu uero si legisti Rudimenta mea, inuenies in libro primo facie 124. pro isto tuo Pygargo ab Onkelo Chaldeo, cuius autoris translationem haud aliter quād tex tum Hebræi uenerantur, unicornem esse traductum, quod doctissimi Hebræorum approbant. Ego eius animalis conditionem iam nescio, nec de illo nunc inuestigare possum, ad aliū palum ligatus. Nā si habeat caudā præacutam, potest quoq; Pygargus nominari. Est enim nomen compositum à pyge, id est cauda, & argus quod equiuocū multa significat, albū, candidū, uelox, acutū.

EPISTOLAE

segne, uacuum. Et canes ueloces dicuntur cynargi. Ita potest rhinoceros aut unicornis quodlibet horum animalium caudam habere uel albam uel acutam, nō solum Aquilæ genus. Vale.

HEINRICVS BEBELIVS IVSTIN
gensis Ioanni Reuchlin Phorcensi LL. Do-
ctori S. D. P.

CVM ea de te fama sit apud omnes Germanie bo-
narum artium studiosos, uir humanissime idemq;
doctissime, ut te colant, ament & uenerentur quasi ali-
quod numen à superis in hanc terrarum calamitatem
elapsum, nec iniuria dixerim numen: quid enim rarius
apud uitalem auram spirantes hac tempestate, quam ui-
rum adesse in nostra præsertim Germania, sicut tu es,
qui ex calleat Græcam linguam, cui Latinus sermo tan-
quam nativus famuletur, & cui nostro ævo in Hebreo
calamo aliquem non solum christicolas, sed nedum iu-
dæum & appellam anteponere quis sine uerecundia
queat? Quid commemorem Teutonas solum? cum id ne
quidem Galli, uel Latini sermonis principes Itali, assē-
qui uisi sunt. Vel si qui id assecuti sint, coruis albis ra-
tiores sint, cum paucissimi etiam priscorum id attigisse
legantur. Legimus inter christicolas Ausoniæ lingue
Principem sanctissimum Hieronymum plenariam ha-
buisse scientiam harum trium principalium linguarū.
Post eum uel non fuerunt, uel ad meam cognitionem nō
deuenere. Sed illis omisis, cū tuus honos & fama ad cun-
ctorum studiosorum aures deuenerit, & te tam egregie
doctū sensisse, uolui tibi meos iuueniles ardores dicā-

re, ea conditione ut ex innata tua mansuetudine & ob honorem omnium politioris studij alumnorum, si quid mendae inuinceris in meis carminibus, tua lima & preclarissima uena ingenij id emendare, & me in tuoru[m] saltem famulorum ordinem recipere digneris, nihil enim ultra expetere uelim nisi tuum fauorem. Ut siquid in meanam rem efficere queas, ad id te impigrum reddere non erubeas. Si hoc ut spero feceris, de me poteris tibi polliceri, dum uita mihi comes fuerit, semper honoros non menq[ue]; tuum, laudesq[ue]; manebunt apud me, & omnes qui saltem meanam musulam non erunt aspernati. Scripsi etiam ad illustrem principem Eberhardum. Sed heu fætorum immutabili serie ablatum ad superos, ad omnium Minerua insignium perniciem & incommodeum: sed de his in aliud tempus. Vale Germaniae decus, & me in sinu tue mansuetudinis foucas. Iterum uale, Anno M. CCCC. XCVI.

H E N R I C I B E B E L I I S A P.
phicon ad eundem Ioannem Reuchlin.

C Apnon magnum specimen Suevis
Te parens rerum uoluit nitere
Ante mortales, uelut ante Phœbus
Sydera splendet.
Optimis fulges superum fauore
Dotibus sanc ingenij uigentis
Ipse natura ut uideare cunctas
Nosse camœnas.
Seu uelis Græcas Latias ue musas
Aut Hebraeorum tonitasse scriptas